





ÓRGANO INTERNO DE CONTROL OFICIO No: CGE/OIC-SEER-0431-06-2022

ASUNTO: Notificación de Informe Final de Auditoría. Junio 07, 2022

## MTRA. RUTH HERRERA GARCÍA Directora de la Escuela Sec. Profr. Rafael Turrubiartes Macías Presente.-

En relación con la orden de auditoría con clave AC-002/2022, con el oficio CGE/OIC-SEER-0313/04/2022 de fecha 9 de mayo de 2022 y notificado el día 9 de mayo de 2022 y de conformidad con los artículos 109 fracción III Y 134 de la Constitución Política del Estados Unidos Mexicanos; 124,125 fracción III de la Constitución Política del Estado de san Luis Potosí; 43, 44 y 44 Bis de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí; 7 y 79 de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria para el Estado y Municipios de San Luis Potosí, 8 fracción VI Y 98 segundo párrafo de la Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado y Municipios de San Luis Potosí, 4º fracción V inciso b) y 29 fracciones I, II, III, IV, VI, VIII, XIII, XVII y XXVII del Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado; 3° fracción VI Y VII, 23 y 30 del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado; 57 del Acuerdo Secretarial que contiene el Manual de Auditoria que será aplicable por los Órganos Auditores de la Contraloría General del Estado y conforme al Programa Anual de Trabajo autorizado para el presente año, se adjunta el informe de la Auditoría de Cumplimiento practicada a la Escuela Secundaria Profr. Rafael Turrubiartes Macías.

El informe adjunto se presenta SIN OBSERVACIONES.

Quedo a sus órdenes para cualquier información adicional y aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo, atentamente.

ER DE SAN GERARDO MURIEL PONS

del Sistema Educ ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL S.E.E.R.

Estatal Regular

"2022, AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSÍ"

C.P. RAFAEL MURRIETA RODRÍGUEZ. - Director de Órganos Internos de Control y Comisarías de la Contraloría General del Estado. PROFR. CROSÓGONO SÁNCHEZ LARA. - Director General del Sistema Educativo Estatal Regular (SEER). EXPEDIENTE

MINUTARIO. JGMP/GHR.

Coronel Romero No. 660 Col. Jardines del Estadio San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78280 Tel. 01 (444) 1372400 seer dg@slp.gob.mx www.seer.slp.gob.mx

